
1 

 

Esito avviso di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo da destinare alla S.C. Acquisti Beni, Servizi e 

Tecnologie. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Claudio GHITTINO 

nominato con D.P.G.R. n. 24 del 2 giugno 2023 

 

Su proposta della S.C. Risorse Umane e Finanziarie 

 

− vista la Legge Regionale del Piemonte n. 13 del 6 ottobre 2014; 

− esaminata la proposta formulata dal dirigente amministrativo della S.C. Risorse Umane e 

Finanziarie che ne attesta la regolarità in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità; 

− vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 03/08/2023 con la quale è stata 

approvata, su proposta del Direttore Generale con propria delibera n. 111 del 01/08/2023, la 

variazione al “Piano triennale anni 2023-2025 dei fabbisogni di personale”, nell’ambito della 

quale è prevista, fra le altre figure, l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente 

amministrativo; 

− vista la delibera del Direttore Generale n. 158 del 4 ottobre 2023 con la quale è stato indetto 

avviso di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo da destinare alla S.C. Acquisti Beni, Servizi 

e Tecnologie; 

− dato atto che l’avviso in discorso è stato pubblicato sul portale unico del reclutamento «inPA» 

all’indirizzo www.inpa.gov.it e sul sito istituzionale all’indirizzo www.izsplv.it, nella sezione 

“Mobilità” con scadenza per la presentazione delle candidature il 4 novembre 2023; 

− vista la delibera del Direttore Generale n. 184 del 06 novembre 2023 con la quale è stata 

nominata la Commissione di valutazione dell’avviso in oggetto, secondo la seguente 

composizione: 

 TITOLARE 

Presidente  Dott. Fabrizio Blanc – Direttore 

Amministrativo IZSPLV 

Componente  Dott. Bruno Osella – Direttore 

Amministrativo A.S.L. TO5 

IZSTO Deliberazione 0000201/B204/2023 del 21/11/2023 Pagina 1 di 4



2 

 

Componente  Dott.sa Laura Porino – Dirigente 

Amministrativo S.S. Risorse 

Umane IZSPLV 

− dato atto che le funzioni di Segretario sono state svolte dalla dott.sa Renata Olivero, Assistente 

Amministrativo presso la U.O. Programmazione e Concorsi; 

− preso atto che la Commissione ha espletato le proprie attività in data 17 novembre 2023, così 

come risulta dal verbale trasmesso in pari data alla U.O. Programmazione e Concorsi; 

− atteso che tutti i candidati che si sono presentati al Colloquio sono risultati idonei; 

− vista la nota, agli atti della S.S. Risorse Umane, con la quale il Direttore Generale individua il 

candidato dott. Claudio Amprino quale soggetto in possesso dei requisiti di professionalità e 

delle competenze richiesti in relazione al posto da ricoprire e alle esigenze dell’Istituto avendo 

preso atto del giudizio formulato dalla Commissione nel verbale del 17 novembre 2023 ove 

risulta che “Il candidato presenta, rispetto al profilo ricercato, un ottimo curriculum; dal 2018 

riveste il ruolo di Direttore di Struttura Complessa presso l’ASO San Luigi Gonzaga di 

Orbassano nell’ambito degli acquisti per cui potrebbe essere inserito nell’organigramma 

aziendale ed essere pienamente operativo fin da subito”; 

− ritenuto opportuno, riconosciuta la regolarità degli atti della selezione, provvedere 

all’approvazione del verbale, individuando il dott. Claudio Amprino quale vincitore dell’avviso di 

mobilità in discorso; 

− dato atto che il trasferimento del dott. Claudio Amprino presso questo Istituto è subordinato 

all’acquisizione dell’assenso da parte dell’Amministrazione di provenienza; 

− acquisito il parere del Direttore Amministrativo per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 9 

comma 4 dell’accordo tra le Regioni, allegato alla Legge Regionale del Piemonte n. 13 del 6 

ottobre 2014; 

− acquisito il parere del Direttore Sanitario per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 9 comma 

5 dell’accordo tra le Regioni, allegato alla Legge Regionale del Piemonte n. 13 del 6 ottobre 

2014; 

DELIBERA 

1. di approvare il verbale della Commissione di valutazione dell’avviso di mobilità volontaria 

esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di 

Dirigente Amministrativo da destinare alla S.C. Acquisti Beni, Servizi e Tecnologie; 

IZSTO Deliberazione 0000201/B204/2023 del 21/11/2023 Pagina 2 di 4



3 

 

2. di dare atto che la procedura di mobilità ha avuto esito positivo e di individuare il dott. 

Claudio Amprino quale vincitore dell’avviso stesso; 

3. di dare atto che il trasferimento del dott. Claudio Amprino presso questo Istituto è 

subordinato all’acquisizione dell’assenso da parte dell’Amministrazione di provenienza; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di dare corso a 

tutti gli adempimenti conseguenti. 

 

 

Firmatari: 

Dirigente proponente: Dott.sa Laura Porino 

 

Direttore Amministrativo: Dott. Fabrizio Blanc 

Direttore Sanitario: Dott. Alessandro Dondo 

Direttore Generale: Dott. Claudio Ghittino 

 

Estensore dell’atto: Dott.sa Renata Olivero 

 

 

*Il parere favorevole del Direttore Amministrativo è confermato con la sottoscrizione digitale del presente atto e il rinvio 
automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati e indicati in un allegato firmato 
digitalmente. 
 
*Il parere favorevole del Direttore Sanitario è confermato con la sottoscrizione digitale del presente atto e il rinvio 
automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati e indicati in un allegato firmato 
digitalmente. 

 

 

 

IZSTO Deliberazione 0000201/B204/2023 del 21/11/2023 Pagina 3 di 4



0E-E3-03-26-59-C1-DD-3D-9B-3F-FE-1C-2B-69-D9-95-E6-93-51-FE

Validità certificato dal 26/06/2023 08:54:39 al 26/06/2026 08:54:39

Soggetto: Claudio Ghittino

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 21/11/2023 16:06:12

S.N. Certificato: 61A7 26DE 53FF 1FB2 2C9F 1996 485A DB54

Validità certificato dal 22/09/2023 14:28:23 al 22/09/2026 14:28:23

Soggetto: Alessandro Dondo

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 4 del 21/11/2023 15:52:31

S.N. Certificato: 1757 E795 957F 375B 6334 CBD9 AA8E 749C

Validità certificato dal 27/06/2023 13:20:42 al 27/06/2026 13:20:42

Soggetto: Fabrizio Blanc

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 21/11/2023 15:42:41

S.N. Certificato: 030E FCF7 5638 4143 1AEA D5E3 89D1 7DE5

Validità certificato dal 01/03/2022 19:17:38 al 21/02/2025 18:01:38

Soggetto: LAURA PORINO

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 4 di 4 del 21/11/2023 10:28:53

S.N. Certificato: 58C4 2872 2ED7 9684

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Deliberazione 0000201/B204/2023 del 21/11/2023 Pagina 4 di 4


